SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2021.

P-2/5-6
ALDOMIRO BOZÓ

LIDO E DESP CHADO
Sala das sessões

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 476/2021

Implantação de redutores de velocidade nas
proximidades da rotatória do cruzamento da
Avenida Parigot de Souza com a Rua
Saturno, no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, implantação de redutores de
velocidade nas proximidades da rotatória do cruzamento da Avenida Parigot de Souza
com a Rua Saturno, no Jardim Porto Alegre.

As proximidades da rotatória localizada no cruzamento da Avenida
Parigot de Souza com a Rua Saturno, apresentam tráfego intenso durante várias
horas do dia. Observa-se, com frequência, que os condutores de veículos não
reduzem a velocidade para realizar o acesso à referida rotatória. Essa manobra coloca
em risco pedestres e demais motoristas. A fim de evitar acidentes e oferecer maior
segurança para os que ali circulam, solicita-se que sejam realizados estudos para a
implantação de algum dispositivo de redução de velocidade nas proximidades do
cruzamento, impedindo que o acesso à rotatória seja feito de modo imprudente.

Diante do exposto e considerando que sejam tomadas as devidas
providências, espera-se contar com a atenção do Poder Público para o atendimento
desta indicação.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030.

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C18910C1AF99479AADBA6CAABE366213 CODIGO DO DOCUMENTO: 034045
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 476/2021
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes e Ver. Valdomiro Bozó